[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:  Homenagem especial à Paróquia de São Joaquim e Santana, pelo aniversário de um ano, na sessão de 25 de junho do corrente.
ESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      DE 2012
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
                                           A Paróquia de São Joaquim e Santana, localizada no Bairro Jardim Nazareth, está completando um ano de existência no dia 24 de julho de 2012.

À sua frente, está o Padre Sidney Wilson Basaglia, que tem desenvolvido campanhas de sucesso em prol da comunidade do Jardim Nazareth e adjacências.

A grei mogimiriana, especialmente, os moradores dos Bairros:  Jardim  Nazareth, Jd. Silvania, Tucura, Santa Luzia, Bicentenário, Santa Clara, Inocoop, Novacoop,   e outros  participam ativamente dos serviços daquela paróquia e colaboram  nas festividades religiosas e de assistência social.

Desta forma,

REQUEIRO ao Douto Plenário, após as formalidades de estilo, que sejam suspensos os trabalhos da sessão ordinária do próximo dia 25 de junho, após a chamada nominal dos Vereadores, às 18h30, para que a Câmara renda preitos e homenagens à PARÓQUIA DE SÃO JOAQUIM E SANTANA, por um ano de existência a ser comemorado no dia 24 de julho de 2012.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 11 de Junho   de 2012
                  VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
“JOÃO CARTEIRO”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]